
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 130 (1313)№ 130 (1313)

Пятница 
9 октября 2015 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ 1 – ой сессии
06.10.2015г.    с. Раздольное  № 1

ОБ ИТОГАХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Заслушав информацию председателя избиратель-
ной комиссии Раздольненского сельсовета Поповой 
Валентины Николаевны об итогах выборов депута-
тов Совета депутатов Раздольненского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области со-
стоявшихся 13 сентября 2015 года, Совет депутатов 
Раздольненского сельсовета РЕШИЛ:
1.Информацию председателя избирательной ко-
миссии Раздольненского сельсовета об итогах вы-
боров депутатов Совета депутатов Раздольненского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области принять к сведению (прилагается).

 2. Признать Совет депутатов Раздольненского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти пятого созыва правомочным. 
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента 
его принятия.
 4. Опубликовать настоящее решение в газете «При-
обская правда». 
Глава Раздольненского сельсовета В. С. 
Швачунов

ИНФОРМАЦИЯ
ПО СОСТАВУ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В соответствии со статьёй 18 Устава Раздольнен-
ского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области Совет депутатов состоит из 11 
депутатов.
 13 сентября 2015 года проведены муниципальные 
выборы по многомандатному избирательному окру-
гу, включающему в себя всю территорию Раздоль-
ненского сельсовета, на основе всеобщего равного 
и прямого избирательного права при тайном голо-
совании. 
 В бюллетень для голосования были включены 19 
кандидатов в депутаты. При определении результа-
тов выборов применена мажоритарная избиратель-
ная система относительного большинства, согласно 
которой избрано 11 депутатов.
 Таким образом, Совет депутатов Раздольненского 
сельсовета пятого созыва избран в полном составе 
и правомочен осуществлять свои полномочия, пред-
усмотренные статьёй 18 Устава Раздольненского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области.
 В числе избранных 4 депутата проходили по списку 
от партии «Единая Россия», один депутат от партии 
КПРФ и 6 депутатов - самовыдвижение.
 В Совет депутатов избраны 6 женщин и 5 мужчин, 
7 депутатов имеют высшее образование, один де-
путат – студент первого курса ВУЗ и 3 депутата со 
средне-специальным образованием.
 По возрастной категории Совет депутатов пред-
ставлен следующим образом:
 До 40 лет – 2; 
 До 50 лет – 2;
 Старше 50 – 7.
 По социальному статусу в Совет депутатов вошли: 
студент–1, рабочие -2, учитель -1, руководители – 
5, пенсионеры -2
 Из избранных депутатов 3 депутата избраны в чет-
вертый раз, 2 депутата – во второй раз, 6 депутатов 
в первый раз.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ 1 – ой сессии

06.10.2015г.    с. Раздольное  № 10
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГЛАМЕНТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Устава Раз-
дольненского сельсовета Совет депутатов Раздоль-
ненского сельсовета, пункта 4 статьи 4 Регламента 
Совета депутатов Раздольненского сельсовета, Со-
вет депутатов Раздольненского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов 
Раздольненского сельсовета, утвержденный реше-
нием Совета депутатов от 08.04.2010 №8:
1.1. дополнить статьей 8.1. следующего содержа-
ния:
 Статья 8.1. Порядок избрания Главы Раздольнен-
ского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области
1. Глава Раздольненского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области (далее Глава) 
избирается Советом депутатов из числа кандидатов, 
представленных конкурсной комиссией по результа-
там конкурса, в порядке, установленном настоящей 
статьей.
2. Глава избирается на сессии Совета депутатов.
3.  Совет депутатов не позднее трех рабочих дней 
со дня поступления решения конкурсной комиссии 
о результатах конкурса рассматривает представ-
ленных конкурсной комиссией двух кандидатов на 
должность Главы и принимает решение об избра-
нии Главы.
4. На сессии Совета депутатов кандидаты для из-
брания на должность Главы представляются Пред-
седателем Совета депутатов.
5. Депутаты Совета депутатов вправе задавать кан-
дидатам на должность Главы вопросы.

6. Решение об избрании Главы принимаются от-
крытым голосованием, в порядке, установленном 
статьей 8.1 настоящего Регламента.
7. Избранным считается кандидат, набравший в 
результате голосования наибольшее число голосов 
депутатов Совета депутатов, присутствующих на 
сессии.
8. Кандидат, избранный Главой, обязан в пятид-
невный срок представить в Совет депутатов копию 
приказа (иного документа) об освобождении его от 
обязанностей, несовместимых со статусом главы 
муниципального образования, либо копии докумен-
тов, удостоверяющих подачу в установленный срок 
заявления об освобождении от указанных обязан-
ностей.
9. В день представления избранным Главой копии 
приказа (иного документа) об освобождении от обя-
занностей, несовместимых со статусом главы муни-
ципального образования, ему вручается решение 
Совета депутатов об избрании.
10. Если кандидат, избранный Главой, не выполнит 
требования, предусмотренные пунктом 8 настоящей 
статьи, Совет депутатов отменяет свое решение об 
избрании кандидата Главой и объявляет новый кон-
курс».
1.2. Пункт 10 статьи 5 читать в следующей редакции 
«Председатель Совета депутатов может осущест-
влять свои полномочия в Совете депутатов на по-
стоянной основе».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента 
принятия.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ 1 – я сессия

06. 10. 2015 года    с. Раздольное  № 11
О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ 1-я сессия

06.10. 2015 г.    с. Раздольное  № 12
ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА И ФОРМИРОВАНИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

В соответствии со статьей 36 Федерального зако-
на от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 2 Закона Новоси-
бирской области от 11 ноября 2014 года № 484-03 
«Об отдельных вопросах организации местного са-
моуправления в Новосибирской области», на осно-
вании пункта 26 статьи 19 Устава Раздольненского 
сельсовета, пункта 2.2 Положения о порядке прове-
дения конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Раздольненского сельсовета, утвержденного 
решением Совета депутатов Раздольненского сель-
совета от 23.07.2015г. № 1 РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на долж-
ность Главы Раздольненского сельсовета.
2. Опубликовать объявление о проведении конкурса 
по отбору кандидатур на должность Главы Раздоль-
ненского сельсовета в газете «Приобская правда» и 

на официальном сайте Раздольненского сельсовета 
(приложение 1).
3. Назначить от Совета депутатов Раздольненского 
сельсовета половину членов конкурсной комиссии 
согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Конкурсной комиссии обеспечить проведение 
конкурсного отбора кандидатов на должность Главы 
Раздольненского сельсовета.
5. Направить копию настоящего Решения Главе Но-
восибирского района для назначения в установлен-
ном порядке членов конкурсной комиссии.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента 
принятия.
7. Настоящее Решение подлежит опубликованию в 
газете «Приобская правда» и на официальном сайте 
Раздольненского сельсовета.
Председатель Совета депутатов Л. П. Бруя-
кина

Приложение 1 
 к Решению Совета депутатов
 Раздольненского сельсовета

 от 06.10.2015г. №12
 ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР

 НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Совет депутатов Раздольненского сельсовета объ-
являет конкурс по отбору кандидатур на должность 
Главы Раздольненского сельсовета.

Дата, время и место проведения конкурса:
« 28» октября 2015 года, начало в 10 - 00 часов, в 
здании администрации Раздольненского сельсовета 
по адресу: с. Раздольное, ул. Советская 1а.
 Право на участие в конкурсе имеют граждане Рос-
сийской Федерации, достигшие возраста 21 год, 
владеющие государственным языком Российской 
Федерации, отвечающие требованиям, предъяв-
ляемым к кандидату на должность Главы Раздоль-
ненского сельсовета, установленным Положением о 
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность Главы Раздольненского сельсовета, 
утвержденным решением Совета депутатов Раз-
дольненского сельсовета от 23.07.2015г. № 1.
 В число требований к кандидатам на должность 
Главы поселения включаются требования о соблю-
дении запретов и ограничений, установленных фе-

деральным законодательством для лиц, замещаю-
щих муниципальные должности.
 Для участия в конкурсе необходимо представить 
следующие документы:
1) личное заявление;
2) две фотографии размером 3 х 4 см;
3) собственноручно заполненную и подписанную 
анкету;
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт 
гражданина;
5) программу развития муниципального образова-
ния (предложения по улучшению качества жизни 
населения в Раздольненском сельсовете);
6) документы, подтверждающие стаж работы (при 
наличии): копию трудовой книжки, заверенную по 
месту работы или нотариально, или иные докумен-
ты, подтверждающие трудовую (служебную) дея-
тельность гражданина;
7) документы об образовании; 
8) другие документы или их копии, характеризую-
щие профессиональную подготовку гражданина, ха-

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» и в целях приведения Устава 
Раздольненского сельсовета в соответствие с Ре-
гламентом Совета депутатов, Совет депутатов Раз-
дольненского сельсовета РЕШИЛ:
 1. Пункт 2 статьи 21 Устава Раздольненского сель-
совета читать в следующей редакции: на постоян-
ной основе может осуществлять свои полномочия 1 
депутат Совета депутатов. На депутата Совета депу-
татов, осуществляющего полномочия на постоянной 
основе, распространяются ограничения, установ-
ленные федеральным законодательством.

 2. Направить данное решение главе Раздольнен-
ского сельсовета для подписания и опубликования.
 3. Главе Раздольненского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области вынести на 
публичные слушания проект Устава Раздольненско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области.
 4. Контроль за исполнением решения возложить на 
комиссию по вопросам местного самоуправления, 
законности.
Глава Раздольненского сельсовета В. С. 
Швачунов
Председатель Совета депутатов Раздольнен-
ского сельсовета Л. П. Бруякина

 3. Настоящее решение опубликовать в газете «При-
обская правда» и разместить на официальном сайте 
Раздольненского сельсовета.

Председатель Совета депутатов Раздольнен-
ского сельсовета Л. П. Бруякина 



№ 130 (1313) 9 октября 2015 г. 22 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 09.10.2015 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ первой сессии пятого созыва

ст. Мочище    06.10.2015  № 5
ОБ ИЗБРАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии с требованиями Федерального за-
кона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 
23 Устава Станционного сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, принятого реше-
нием 52 сессии Совета депутатов Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области 22.06.2015, статьи 12 Регламента Совета 
депутатов Станционного сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области, утвержденного 
Второй сессией Совета депутатов Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области 22.04.2010, с изм. от 20.07.2011, на 

основании результатов выборов из числа депутатов, 
проведенных на первом заседании Совета депута-
тов Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области пятого созыва, Совет 
депутатов Станционного сельсовета РЕШИЛ:
1. Считать избранным председателем Совета де-
путатов Станционного сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области Мыльникова Алек-
сандра Михайловича, депутата Совета депутатов 
Станционного сельсовета.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «При-
обская правда».
Глава администрации Станционного сельсо-
вета О.Л. Данилова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ первой сессии пятого созыва
ст. Мочище    06.10.2015  № 6

ОБ ИЗБРАНИИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии с требованиями Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьи 24 Устава Станционного сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, 
принятого решением 52 сессии Совета депутатов 
Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области 22.06.2015, статьи 12 Ре-
гламента Совета депутатов Станционного сельсове-
та Новосибирского района Новосибирской области, 
утвержденного Второй сессией Совета депутатов 
Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области 22.04.2010, с изм. от 
20.07.2011, на основании результатов выборов из 

числа депутатов, проведенных на первом заседании 
Совета депутатов Станционного сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области пятого 
созыва, Совет депутатов Станционного сельсовета 
РЕШИЛ:
1. Считать избранным заместителем председателя 
Совета депутатов Станционного сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области Мардиян 
Анастасию Александровну, депутата Совета депута-
тов Станционного сельсовета.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «При-
обская правда».
Председатель Совета депутатов Станционно-
го сельсовета А.М. Мыльников

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ 1-я сессия 
 От 08.10.2015г.    № 7  с.Верх-Тула

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ 
ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 И ФОРМИРОВАНИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

В соответствии со статьей 36 Федерального За-
кона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 2 Закона Новоси-
бирской области от 11 ноября 2014 года № 484-ОЗ 
«Об отдельных вопросах организации местного са-
моуправления в Новосибирской области», на осно-
вании статьи 27 Устава Верх-Тулинского сельсовета, 
Положения о порядке проведения конкурса по отбо-
ру кандидатур на должность Главы Верх-Тулинского 
сельсовета, утвержденного решением Совета депу-
татов Верх-Тулинского сельсовета от 29.07.2015г. 
№ 3 РЕШИЛ: 
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на долж-
ность Главы Верх-Тулинского сельсовета Новоси-
бирского района, Новосибирской области.
2. Опубликовать объявление о проведении конкурса 
по отбору кандидатур на должность Главы Верх-
Тулинского сельсовета в газете «Приобская правда» 
и на официальном сайте Верх-Тулинского сельсове-
та (приложение 1).

3. Назначить от Совета депутатов Верх-Тулинского 
сельсовета половину членов конкурсной комиссии 
согласно приложения 2 к настоящему Решению.
4. Конкурсной комиссии обеспечить проведение 
конкурсного отбора кандидатов на должность Главы 
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского райо-
на, Новосибирской области.
5. Направить копию настоящего Решения Главе Но-
восибирского района для назначения в установлен-
ном порядке членов конкурсной комиссии.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента 
принятия. 
7. Настоящее Решение подлежит опубликованию в 
газете «Приобская правда» и на официальном сайте 
Верх-Тулинского сельсовета.
Председатель Совета депутатов Верх-
Тулинского сельсовета Н.П.Кононов
врио. Главы Верх-Тулинского сельсовета 
И.Ю.Ена 

Приложение 1
к Решению Совета депутатов
Верх-Тулинского сельсовета

от 03.10.2015г. № 7
ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ

КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета объ-
являет конкурс по отбору кандидатур на должность 
Главы Верх-Тулинского сельсовета.
Дата, время и место проведения конкурса:

09 ноября 2015 года, начало в 10-00, в здании адми-
нистрации по адресу: с. Верх-Тула, ул. Советская, 
д.1, 2 этаж, кабинет главы.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Рос-
сийской Федерации, достигшие возраста 21 год, 

владеющие государственным языком Российской 
Федерации, отвечающие требованиям, предъ-
являемым к кандидату на должность Главы Верх-
Тулинского сельсовета, установленным Положением 
о порядке проведения конкурса по отбору кандида-
тур на должность Главы Верх-Тулинского сельсо-
вета, утвержденным решением Совета депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета от 29.07.2015г. № 3.
В число требований к кандидатам на должность Гла-
вы поселения включаются требования о соблюдении 
запретов и ограничений, установленных федераль-
ным законодательством для лиц, замещающих му-
ниципальные должности.
Для участия в конкурсе необходимо предоставить 
следующие документы:
1. Личное заявление;
2. Две фотографии 3 x 4 см.;
3. Собственноручно заполненную и подписанную 
анкету;
4. Паспорт или документ, заменяющий паспорт 
гражданина;
5. Программу развития муниципального образова-
ния (предложения по улучшению 
качества жизни населения Верх-Тулинского сельсо-
вета);
6. Документы, подтверждающие стаж работы (при 
наличии): копию трудовой 
книжки, заверенную по месту работы или нотари-
ально, или иные документы, подтверждающие тру-
довую (служебную) деятельность гражданина;

7. Документы об образовании; 
8. Другие документы или их копии, характеризую-
щие профессиональную 
подготовку гражданина, характеристики, награды, 
рекомендации (предоставляются по желанию кан-
дидата);
9. Обязательство в случае избрания Главой Верх-
Тулинского сельсовета прекратить 
деятельность, несовместимую со статусом Главы 
муниципального образования.
10. Сведения о размере и об источниках доходов 
кандидата, а также об имуществе, 
принадлежащем кандидату на праве собственности 
(в том числе совместной собственности), о вкладах 
в банках, ценных бумаг. Указанные сведения пре-
доставляются по форме, предусмотренной указом 
Президента Российской Федерации;
Документы предоставляются кандидатом лично. 
Копии предоставленных документов должны быть 
заверены нотариально или кадровыми службами по 
месту работы.
Прием документов производится с 15.10.2015г. 
до 29.10.2015г. по адресу: с.Верх-Тула, ул. Со-
ветская,1, каб.8, понедельник – пятница с 9-00 до 
17-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00, выходные 
дни: суббота и воскресенье, контактный телефон 
для получения справочной информации 2933-268.  

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Верх-Тулинского сельсовета

от 03.10.2015г. № 7
СОСТАВ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Члены комиссии:
Кононов Н.П. – председатель Совета депутатов Верх-Тулинского  сельсовета;
Гребенщиков Г.В. – депутат Совета депутатов Верх-Тулинского  сельсовета;
 Черкасов В.А. – депутат Совета депутатов Верх-Тулинского  сельсовета.

рактеристики, награды, рекомендации (предостав-
ляются по желанию кандидата);
9) обязательство в случае избрания Главой Раз-
дольненского сельсовета прекратить деятельность, 
несовместимую со статусом Главы Раздольненского 
сельсовета;
10) сведения о размере и об источниках доходов 
кандидата, а также об имуществе, принадлежащем 
кандидату на праве собственности (в том числе со-
вместной собственности), о вкладах в банках, цен-
ных бумагах. Указанные сведения представляются 
по форме, предусмотренной указом Президента 
Российской Федерации;

 Документы представляются кандидатом лично.
 Копии представленных документов должны быть 
заверены нотариально или кадровыми службами по 
месту работы.
 Прием документов производится с 8-30 часов с 
09.10.2015 года до 15-00 часов до 23.10.2015 года 
по адресу: с. Раздольное, ул. Советская 1а, по-
недельник - пятница с 8-30 часов до 15-30 часов, 
перерыв на обед с 12-30 часов до 13-30 часов, в 
выходные дни: суббота и воскресенье, контактный 
телефон для получения справочной информации 
2941-542.

Приложение 2 
 к Решению Совета депутатов
 Раздольненского сельсовета

 от 06.10.2015г. №12
СОСТАВ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Члены комиссии:
1. Бруякина Людмила Петровна – председатель Совета 
депутатов Раздольненского сельсовета
 (Ф.И.О. занимаемая должность
2. Быков Юрий Львович – директор ООО «Ковчег»
 (Ф.И.О. занимаемая должность)
3. Дереев Евгений Иванович - пенсионер

 (Ф.И.О. занимаемая должность)
4. Сердцева Елена Владимировна – администратор 
ООО «Девелопментбюро»
 (Ф.И.О. занимаемая должность)


